
  

C O M U N E  D I  A U G U S T A 
PROVINCIA DI SIRACUSA 

ORDINANZA  SINDACALE   N° 66 del 31 dicembre 2017 

 

OGGETTO: Integrazione all’Ordinanza Sindacale n. 64 del 29 dicembre 2017, avente ad 

oggetto: “Divieto di vendita e somministrazione di bevande alcoliche in bottiglie di 

vetro e lattine in occasione dell’evento da svolgersi nella Piazza Duomo di Augusta in 

data  31/12/2017, denominato  1° CAPODANNO IN PIAZZA”.=== 
 

IL SINDACO 
  

RICHIAMATA la propria precedente Ordinanza Sindacale n. 64 del 29 dicembre 2017, con la quale 

si disponeva il divieto assoluto di vendere, somministrare o cedere a qualsiasi titolo, bevande ed 

alcolici in bottiglie e/o contenitori di vetro e/o di latta, a partire dalle ore 19,00 del 31 Dicembre 2017 e 

sino alle ore 5.00 dell’ 01 Gennaio 2018; 

PRESO ATTO che nel provvedimento di cui in premessa non è prevista la disciplina da applicare nel 

caso in cui gli alcolici e/o altre bevande in bottiglia di vetro e lattine vengano direttamente introdotte 

da privati, all’interno dell’area interessata dall’evento così come meglio descritto dall’Ordinanza 

Sindacale n. 64/2017; 

RITENUTO doversi integrare l’Ordinanza Sindacale n. 64 del 29 dicembre 2017 nel senso di 

precisare e dunque estendere la disciplina delle limitazioni, oltre che agli esercenti i pubblici esercizi di 

somministrazione, anche ai privati; 

DARE ATTO che la precedente Ordinanza Sindacale n. 64 del 29 dicembre 2017 resta confermata in 

tutte le sue parti; 

RITENUTO doversi procedere in merito; 
 

ORDINA 
 

1. Con effetto immediato, integrare la propria precedente Ordinanza Sindacale n. 64 del 29 dicembre 

2017, con la quale si dispone il divieto assoluto di vendere, somministrare o cedere a qualsiasi 

titolo, bevande ed alcolici in bottiglie e/o contenitori di vetro e/o di latta, a partire dalle ore 19,00 

del 31 Dicembre 2017 e sino alle ore 5.00 dell’01 Gennaio 2018; 

2. Precisare che la disciplina delle limitazioni da applicare nei giorni indicati si estende anche ai 

privati, laddove, direttamente, introducano alcolici e/o altre bevande in bottiglia di vetro e lattine 

all’interno dell’area interessata dall’evento, così come meglio descritto dall’Ordinanza Sindacale n. 

64/2017; 
 

DISPONE  
 

Che la presente Ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio; Che a norma dell’Art. 3, comma 4, 

della legge 7 agosto 1990, n° 241, avverso la presente ordinanza, in applicazione della legge 6 

dicembre 1971, n° 1034 è ammesso ricorso, entro 30 giorni al Prefetto, entro 60 giorni al Tribunale 

Amministrativo Regionale, entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, dalla sua pubblicazione 

all’Albo Pretorio; E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza. 

Che venga trasmessa alla Polizia Municipale, ed alle altre Forze di Polizia, incaricate della vigilanza 

sull’applicazione dell’ordinanza medesima, nonché al Servizio di Comunicazione per le attività di 

informazione mediante avviso sul sito Internet del Comune di Augusta. 
 

Augusta,   31 dicembre 2017                                                                 

F.to IL SINDACO 

                                                                                            ( Avv. Maria Concetta DI PIETRO ) 


